
 
 

  Stránka 1 z 4 
registrace u Ministertsva vnitra provedena dne 10. 10. 2011 pod č.j. VS/1-1/85988/11-R IČO: 22 77 09 17  
bankovní spojení: Fio banka, a.s., IČ 61858374, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1 číslo účtu: 2800181937/2010 

Kanice 221, 664 01 Bílovice nad Svitavou 

 
 
ZASEDÁNÍ VÝKONNÉHO VÝBORU 
 
datum: 5. 6. 2012 
místo: Fryčajova 37, Brno 
 
Přítomni: Radim Vašík, František Košvica, Kateřina Nedbalcová 
Nepřítomni: - 
Zapisovatel: Radim Vašík 
 
Výkonný výbor je usnášeníschopný 
Zahájení jednání: 19:00 

 
 

1) Výkonný výbor určil jako zapisovatele Radima Vašíka 
2) Výkonný výbor odsouhlasil zápis výkonného výboru ze dne 14. 2. 2012 
3) Kontrola plnění úkolů: 
úkol č. 6 do p říštího zasedání VV KSJ JmK – František Košvica zjistí zájem pro školení trenérů a HZS 
a možnosti jeho uspořádání 

splněno, viz samostatný bod zápisu 
 
úkol č. 10 co nejd říve – Radim Vašík – zajistí vedení účetnictví dle rozhodnutí výkonného výboru  
 
splněno 
 
úkol č. 11 co nejd říve – Radim Vašík rozešle základím organizačním článkům sdružení   
 
splněno 
 
úkol č. 12 co nejd říve – Radim Vašík připraví nominaci rozhodčích na závody s koef. 4 a více   
 
splněno, viz samostatný bod zápisu 
 
úkol č. 13 co nejd říve – František Košvica zkontaktuje zástupce ostatních krajských svazů jachtingu za 
účelem finanční participace na tomto jedinečném školení ČR v tomto roce (podle počtu členů z jednotlivých krajů)  
 
splněno 
 
 
4) Informace z ČSJ 

- zásadně se oproti minulým rokům mění koncepce podpory mládeže. Změnilo se také vedení 
komise mládeže ČSJ. V rámci zápisu VV ČSJ z dubna 2012 byla zveřejněna pravidla podpory 
klubů vychovávajících děti a mládež do 15 let (C, Q, L4.7) 

úkol č. 14 do 25. 6. 2012 – František Košvica zjistí informace z komise mládeže ČSJ a výkonného výboru ČSJ 
k této koncepci, informace dále rozešle trenérům pracujícím v JmK s mládeží a na kluby v rámci JmK a dále 
prostřednictvím emailové konference ksjjmk@pandora.cz  
 

- místo pojišťovny RESPECT funguje pro pojišťování plavidel na portálu 
www.pojisteniplavidel.cz. Opět funguje možnost sjednání ON-LINE, přístup k pojištění je možno 
i přímo z administarčnío rozhraní www.sailing.cz. Po dohodě s makléřem je možo uzavřít i 
krátkodobé pojištění a různá další pojištění. Pan makléř je v tomto ohledu zcela vstřícný. 



 
 

  Stránka 2 z 4 
registrace u Ministertsva vnitra provedena dne 10. 10. 2011 pod č.j. VS/1-1/85988/11-R IČO: 22 77 09 17  
bankovní spojení: Fio banka, a.s., IČ 61858374, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1 číslo účtu: 2800181937/2010 

Kanice 221, 664 01 Bílovice nad Svitavou 

- na Nových Mlýnech bylo dořešeno povolení vydané OŽP Mikulov na provoz „trenérských 
člunů“. ČSJ vydala směrnici D17 pro registraci těchto člunů. 

- platí nový upravený soutěžní řád vydaný ČSJ a zveřejněný na webových stránkách ČSJ 
- v rámci ČSJ probíhá restrukturalizace HZS ČSJ 
- v rámci navýšení příjmů ČSJ byl zvýšen rozpočet jednotlivých komisí ČSJ (KR, HZS, TMK, …) 

a dále bylo schváleno zvýšení příspěvků pro jednotlivé KSJ 
- běží dotační program IV. „údržba a provoz sportovního zařízení“. V brzké době bude na webu 

ČSJ ke stažení smlouva o poskytnutí této dotace, kluby, které o dotaci požádaly v roce 2011 
mohou následně tuto smlouvu vyplnit a odeslat na ČSJ, následně jim bude vyplacena dotace. 
Výše dotací na jednotlivé kluby je již vypočtena a zveřejněna na webu ČSJ 

 
5) Hospodaření KSJ JmK v roce 2012 do 5. 6. 2012 

- výbor KSJ JmK bere na vědomí stav hospodařní KSJ JmK v roce 2012 do 5. 6. 2012 
- čerpání rozpočtu k 5. 6. 2012 je přílohou zápisu 

 
6) Úprava rozpočtu roku 2012 

- výbor KSJ JmK schvaluje úpravy rozpočtu roku 2012 oproti rozpočtu roku 2012 schváleného 
konferencí KSJ JmK v souvislosti se zvýšením dotace z ČSJ v následujících položkách: 

o v rámci příjmů pol. 3101 snížení o 1.929 Kč na částku 38.071 Kč v souvislosti se 
skutečným příspěvkem vyplaceným z ČSJ 

o v rámci příjmů nová pol. 3103 zvýšení o 25.381 Kč na částku 25.381 Kč v souvislosti 
s dodatečným příspěvkem z ČSJ 

o v rámci výdajů pol. 2 zvýšení o 4.500 Kč na částku 15.000 Kč 
o v rámci výdajů pol. 4 zvýšení o 7.500 Kč na částku 15.000 Kč 
o v rámci výdajů pol. 5 zvýšení o 3.000 Kč na částku 3.000 Kč 

- celkové plánované příjmy rozpočtu se zvyšují o 23.452 Kč na částku 65.452 Kč 
- celkové plánované výdaje rozpočtu se zvyšují o 15.000 Kč na částku 50.000 Kč 
- celkový plánovaný hospodářský výsledek rozpočtu se zvyšuje o 8.452 Kč na 15.452 Kč. Tento 

je plánován z důvodu vytvoření finanční rezervy, kterou postupnými kroky plánujeme zvýšit na 
hodnotu cca ročního rozpočtu KSJ JmK pro případ zajištění možného výpadku příjmů 
v průběhu příštích let. 

- upravený rozpočet je zveřejněn v rámci přílohy čerpání rozpočtu k 5. 6. 2012 v kolonce 
upravený rozpočet 2012 

 
7) Konference KSJ JmK 

- Konferece KSJ JmK proběhla dne 20. 3. 2012 od 18:00 hod na loděnici TJ Lodní sporty Brno, 
Rakovecká 30, Brno. 

- byl vyhotoven zápis a soupis usnesení, tento byl zveřejněn na webu www.sailing.cz a rozeslán 
jednotlivým klubům v rámci KSJ JmK 

- plnění úkolů ze soupisu usnesení: 
o získat opět dotaci z ČSJ – splněno 
o zajistit čerpání prostředků dle schválených zásad hospodaření pro rok 2012 – tento úkol 

nebyl doposud plněn, protože jsme čekali na vyčíslení dodatečného příspěvku z ČSJ, 
následnou úpravu rozpočtu KSJ JmK, abychom věděli, jaké finanční prostředky je 
možno rozdělit. Toto je nyní vyjasněno, a proto výbor KSJ JmK ukládá předsedovi 
rozselání výzvy k podání žádostí o přípříspěvky z rozpočtu KSJ JmK v souladu 
s upraveným rozpočtem KSJ JmK pro rok 2012 



 
 

  Stránka 3 z 4 
registrace u Ministertsva vnitra provedena dne 10. 10. 2011 pod č.j. VS/1-1/85988/11-R IČO: 22 77 09 17  
bankovní spojení: Fio banka, a.s., IČ 61858374, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1 číslo účtu: 2800181937/2010 

Kanice 221, 664 01 Bílovice nad Svitavou 

 
úkol č. 15 do 15. 6. 2012 – Radim Vašík rozešle výzvu základním organizačním článkům na zaslání žádostí o 
příspěvky z rozpočtu KSJ JmK v souladu s upraveným rozpočtem roku 2012. V rámci kapitoly 2 bude výzva 
obdobná jako v roce 2011, v rámci kapitoly 4 bude výzva určena na podporu trenérů vykonávajících dlouhodobé 
systémové vedení mladých jachtařů v souvislosti s rozšiřováním členské základny ČSJ. Termín podání žádostí je 
do 10. 7. 2012, VV KSJ JmK na základě přijatých žádostí rozhodne o rozdělení příspěvků nejpozději do 31. 7. 
2012. Následně je možno uzavřít smlouvu o poskytnutí příspěvku. Výplata příspěvků bude do 15 dnů po uzavření 
smlouvy a předložení vyúčtování příspěvku v plné výši. Podpisy smluv a předkládání vyúčtování bude probíhat 
až do 15. 11. 2012. Po tomto termínu nárok na výplatu příspěvku zaniká. 
 

o nadále koordinovat termínový kaledář sportovních soutěží na krajské a klubové úrovni – 
tento úkol je plněn průběžně 

 
8) Jednání komise rozhodčích ČSJ Vlašim 2012 

- proběhlo 3. – 4. 3. 2012, za KSJ JmK se zúčastnily: Radim Vašík, Kateřina Nalcová, Svatava 
Poláková, Hana Kopecká, Marek Pavlovský a Jan Blahoňovský 

- zápis z jednání je na webu ČSJ (http://www.sailing.cz/clanky.php?clanek=1933) 
- součástí zápisu je v příloze nominace rozhodčích na významné závody v ČR, tuto vzal VV ČSJ 

na vědomí v březnu 2012 
- součástí zápisu je v příloze nominace funkcionářů na Mistrovství ČR, tuto schválil VV ČSJ 

v březnu 2012 
- součástí zápisu je také příloha Trenéři na vodě, komise rozhodčích i výbor KSJ JmK 

doporučuje rozhodčím a pořadatelům závodů plnění tohoto dokumentu 

 
9) Školení trenérů III. třídy Brno 2012 – informace od Františka Košvici 

- školení trenérů III. třídy v Brně proběhlo v termínu 10. – 11. 3. 2012 na Lodních sportech 
- účast byla 17 trenérů, a to nejen z JmK, ale i z okolních krajů 
- všichni zúčastnění vyjádřili všeobecnou spokojenost s proběhlou akcí, a to i díky kvalitním 

přednášejícím, jimž tímto ještě jednou děkujeme 
- KSJ JmK se finančně podílel příspěvkem na občerstvení, ostatní zúčastněné kraje se podíleli 

příspěvkem na ubytování a dopravu přednášejících 

 
10) Hladinová záchranná služba Českého svazu jachtingu 

- 31. 3. – 1. 4. 2012 proběhlo školení nových a doškolení stávajících záchranářů v Praze v YC 
CERE 

- 7. – 8. 6. 2012 proběhne školení nových a doškolení stávajících záchranářů na Lipně v YC 
Mulda 

- vzhledem k již zmíněné restrukturalizace HZS ČSJ, kdy se do systému začlení i jednotlivé kraje 
výbor KSJ JmK deleguje Radima Vašíka (člen HZS, odznak 444) jako koordinátora za KSJ 
JmK  

 
11) Usnesení: VV KSJ JmK p řijímá p řihlášku klubu 2112 Yacht Club Vranovská p řehrada jako základního 

organiza čního článku KSJ JmK 

 
12) Příspěvek ČSJ 2012 

- výbor KSJ JmK deleguje předsedu k podepsání smlouvy s ČSJ o příspěvku 25.381 Kč 

 
 



 
 

  Stránka 4 z 4 
registrace u Ministertsva vnitra provedena dne 10. 10. 2011 pod č.j. VS/1-1/85988/11-R IČO: 22 77 09 17  
bankovní spojení: Fio banka, a.s., IČ 61858374, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1 číslo účtu: 2800181937/2010 

Kanice 221, 664 01 Bílovice nad Svitavou 

 
13) E-maillová konference ksjjmk@pandora.cz  

- Informace pro členy KSJ JmK a ostatní zájemce budou po 30. 6. 2012 distribuovány výhradně 
prostřednictvím webu ČSJ (http://www.sailing.cz/clanky_ksj.php?ksj=7121) a konference 
ksjjmk@pandora.cz. Žádám všechny členy KSJ JmK a ostatní zájemce, aby se zaregistrovali 
do konference přímo na webu konference www.pandora.cz nebo e-mailem požádali o zaslání 
registrace na adresu radim.vasik@seznam.cz. V případě potíží s registrací též můžete volat na 
mobil 608745751. 

 
 
 
 
 
 
Konec jednání: 21:10 
 
Zapsal: Radim Vašík 
Počet stránek zápisu: 4 
 



V Ý D A J E - celkem 50 000,00 46 930,00

č.stř. Název
upravený 

rozpočet 2012
zbývá čerpat

1 Komise rozhodčích 8 000,00 8 000,00

2 Sportovně technická komise 15 000,00 15 000,00

3 Trenérsko metodická komise 2 500,00 0,00

4 Komise mládeže 15 000,00 15 000,00

5 Hladinová záchranná služba 3 000,00 3 000,00

6 Režie KSJ 5 000,00 4 430,00

601 Kancelářské potřeby 600,00 600,00

602 Poplatky bance 500,00 500,00

603 Vedení účetnictví 2 400,00 2 400,00

604 Konference KSJ JmK 1 500,00 930,00

9 Rezervy 1 500,00 1 500,00

901 náklady na schůze VV KSJ 1 500,00 1 500,00

P Ř Í J M Y - celkem 65 452,00 25 369,29

č.zak. Název
upravený 

rozpočet 2012
ještě 

očekáváme
3001 Vlastní příjmy 0,00 -11,71

3101 Dotace od ČSJ 38 071,00 0,00

3102 Dotace od ČSJ - účetnictví 2 000,00 0,00

3103 Dotace od ČSJ - dodatečná 25 381,00 25 381,00

3201 Příspěvky členů ČSJ 0,00 0,00

901 Rezerva - zůstatek min.let 13 624,18

HOSP.VÝSLEDEK 15 452,00 -21 560,71

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK + REZERVA MIN.LET 50 636,89

STAV FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ
211/01 Pokladna CZK
221/01 Bankovní účet
311/01 Pohledávky
321/01 Závazky

Vlastní jmění 13 624,18

k 5.6.2012
912,00

49 724,89

0,00

0,00

50 636,89

k 1.1.2012
912,00

600,00

12 712,18

0,00

0,00

40 000,00 38 071,00

0,00

2 400,00

8 000,00 0,00

10 500,00 0,00

2 500,00

7 500,00

500,00

2 500,00

5 000,00 570,00

0,00

0,00 0,00

ROZPOČET 2012 - čerpání k 5. 6. 2012

KSJ JmK, Kanice 221, 664 01  Bílovice nad Svitavou, IČ : 22770917

35 000,00 3 070,00
schváleno 

konferencí 2012
čerpáno

2 000,00 2 000,00

0,00 11,71

7 000,00 37 012,71

0,00

13 624,18

0,00 0,00

1 500,00 570,00

schváleno 
konferencí 2012

přijato

42 000,00 40 082,71

1 500,00

1 500,00 0,00


